
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

 

 

 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МАГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

 
 

  

      ПРИКАЗ          БОЕРЫК                              
      « 30 » апреля  2020 г.                                                                                             № 154 

п.г.т. Уруссу 
 

 

  
     О подведении итогов  муниципального конкурса – акции 

  «Мин татарча сөйләшәм” 

 

      Во исполнение государственной программы «Сохранение, изучение и развитие 

государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике 

Татарстан на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 25.10.2013 № 794, в целях  выявления и поддержки 

творчески одаренных обучающихся, повышения интереса у детей к духовному 

наследию татарского народа, в рамках торжественных мероприятий, посвященных 

100- летию Республики Татарстан, был проведен муниципальный конкурс-акция 

“Мин татарча сөйләшәм” с 17 по 26 апреля. 

     В конкурсе приняли участие шесть образовательных организаций Ютазинского 

муниципального района. На основании вышеизложенного, приказываю: 

1.Утвердить решение жюри муниципального   конкурса – акции «Мин татарча 

сойләшәм”   (“Я говорю по татарски”) (Приложение 1). 

2.Вручить дипломы МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан победителям, 

призерам  Конкурса. 

3.Указать на отсутствие  участников: МБОУ «Старо-Уруссинская 

СОШ»(директор:Фаздуллина З.М.), МБОУ «Ютазинская 

СОШ»(директор:Ямалетдинов А.А.), МБОУ «Байрякинская СОШ»(директор: 

Абдуллин И.И.), МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ (директор: Галеева А.Ф.), МБОУ 

«Уруссинская СОШ №3» (директор:Тагирова Л.М.) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой 

 

     

   Начальник                                                                             Г.М.Гилязева 

 


